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Jeg synes ikke, vi skal vurderes efter, om vi 
går den snørklede vej eller skyder en genvej. Vi 
skal vurderes på effekten af det, vi gør, og det 
stiller vi gerne op til, for som sagt tilfører denne 
regering ressourcer til de vanskeligst stillede 
kommuner i et omfang, der slår den tidligere re- 
gering med faktor 2. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til tredje behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
32) Anden behandling af lovforslag nr. L 188: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 
nernes styrelse med flere love. (Forbedring af 
muligheder for indsigt i den kommunale ad- 
ministration, tilsynsreform m.v.). 
Af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 13/3 2003. Første behandling 25/3 
2003. Betænkning 8/5 2003). 

Der var stillet 10 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under et. 

Forhandling 

Gudrun Laub (V): 
Ændringerne i den kommunale styrelseslov er 
en konsekvens af Farumsagen og følger de 13 
anbefalinger, som er anvist i Jens Peter Christen- 
sen-betænkningen. De træder i kraft den 1. janu- 
ar 2004, og tilsynet med kommunerne bliver 
herefter nyorganiseret. 

Kl. 16.10 

Der skal ikke længere være politikere i til- 
synsrådene. Tilsynet skal fremover udøves af 
statsamtmænd, der får mulighed for at gribe 
ind, hvis en borgmester eller et flertal i en kom- 
munalbestyrelse misrøgter kommunen. Stats- 
amtmanden får bl.a. kompetence til at sætte en 
beslutning ud af kraft, hvis den strider mod lov- 
givningen, og statsamtmanden kan pålægge 
kommunalbestyrelsesmedlemmerne at betale 
erstatning for tabsgivende dispositioner eller 
pålægge dem bod. Det glæder mig, at vi kan 
vedtage lovforslaget med et bredt flertal, som 
alene Enhedslisten står uden for. 

Socialdemokraterne har under udvalgsarbej- 
det fremsat forslag om, at en fjerdedel af kom- 
munalbestyrelsens medlemmer kan kræve fore- 
læggelse af revisionens beretninger for kommu- 
nalbestyrelsen som et supplement til forslagets 
bestemmelse om, at revisionen har adgang til at 
forelægge revisionens beretninger. Venstre har i 
udvalget tilsluttet sig disse ændringsforslag, nr. 
1 og 2. Desuden er der ændringsforslag nr. 9 og 
10, som er af redaktionel karakter, og dem støt- 
ter Venstre naturligvis også. 

Ændringsforslag nr. 3-8 er stillet af Enhedsli- 
sten, og disse forslag stemmer Venstre imod. En- 
hedslisten foreslår, at tilsynet fremover skal lig- 
ge hos alle statsamtmænd og for København og 
Frederiksberg Kommuners vedkommende hos 
Overpræsidiet. Kommunaludvalgets medlem- 
mer, bortset fra Enhedslistens, er imidlertid eni- 
ge om at støtte ministerens forslag, hvorefter til- 
synet med kommuner og amter fremover ligger 
hos fem nærmere angivne statsamtmænd. 

Det er udtrykkeligt anført i betænkningen, at 
tilsynsopgavens placering i fem statsamter ikke 
foregriber Strukturkommissionens arbejde, og at 
tilsynet ikke svækkes ved samlingen af tilsyns- 
opgaven i fem statsamter, idet koncentrationen 
af opgaverne alene har til formål at styrke det 
faglige miljø. Venstre kan fuldt ud tilslutte sig 
disse synspunkter. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 og 2 vedtoges uden af- 
stemning. 

Ændringsforslag nr. 4 forkastedes, idet 2 stemte 
for, 96 imod. 


